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U/49/2017		Opole, 27.11.2017 r. 
L.dz. DZP: ....../2017	                                                                                        




Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego 




Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust. 8. ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004  r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwaną dalej „ustawą”, pn.: Dostawa aparatury badawczej i laboratoryjnej dla różnych jednostek Uniwersytetu Opolskiego.

Działając w trybie art. 38. ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego zapytania dotyczącego przedmiotowego postępowania:


Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia
Pytanie nr 1:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał wymóg posiadania modułów specjalistycznych, w tym Systemy Prawa (System Prawa Prywatnego, System Prawa Handlowego, System Prawa Administracyjnego, System Prawa Karnego), Komentarze On-line, które posiada tylko jeden dostawca na rynku. Wykonawca zapytuje zatem, czy Zamawiający dopuści system, który w ramach Systemów Prawa posiada: System Prawa Pracy, System Prawa Procesowego Cywilnego oraz System Prawa Karnego Procesowego, a zamiast Komentarzy On-line posiada komentarze aktualizowane zgodnie z cyklem wydawniczym.

Odpowiedź: TAK. Opis przedmiotu zamówienia został zmieniony pismem nr L.dz. DZP: 749/2017 z dnia 24.11.2017 r.

Pytanie nr 2:
W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający jako wymóg wymienił Translator składający się z dwóch modułów: Akty anglojęzyczne, niemieckojęzyczne, francuskojęzyczne, rosyjskojęzyczne, a także modułu: Wzory pism i umów.
Wymóg ten spełnia tylko jeden dostawca na rynku, co narusza zasadę konkurencji. Wykonawca zapytuje zatem, czy Zamawiający dopuści system, który posiada tłumaczenia najważniejszych polskich aktów prawnych na język angielski i niemiecki.
Wykonawca pragnie zauważyć, że odmowna odpowiedź na ww. pytania uniemożliwi złożenie oferty konkurencyjnej.

Odpowiedź: TAK. Opis przedmiotu zamówienia został zmieniony pismem nr L.dz. DZP: 749/2017 z dnia 24.11.2017 r.


Dotyczy Projektu umowy
Pytanie nr 3
Wykonawca uprzejmie zapytuje, czy Zamawiający zgodziłby się na dołączenie do umowy Regulaminu korzystania z publikacji elektronicznych stanowiących przedmiot umowy, który jest stosowany powszechnie przez Wykonawcę, z tym zastrzeżeniem, że:
· Wykonawca udostępniłby ww. obowiązujący regulamin w terminie wskazanym przez Zamawiającego,
· Regulamin miałby zastosowanie tylko w zakresie niesprzecznym względem postanowień umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do umowy Regulaminu korzystania z publikacji elektronicznych

Pytanie nr 4
Jeśli Zamawiający wyraziłby zgodę na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie § 1 umowy o ustęp czwarty w brzmieniu następującym: „W zakresie nieuregulowanym umową do korzystania z publikacji online nią objętych stosuje się postanowienia Regulaminu stanowiącego załącznik nr ........... do umowy. W razie sprzeczności pomiędzy postanowieniami umowy a postanowieniami ww. Regulaminu stosuje się postanowienia umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę treści projektu umowy.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentu licencyjnego potwierdzającego legalność oprogramowania udostępnionego w ramach postępowania? Jeśli tak, w jakim terminie Wykonawca ma dostarczyć ww. dokument?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje dostarczenia dokumentu licencyjnego potwierdzającego legalność oprogramowania.

Pytanie nr 6
Czy z uwagi na brzmienie art. 106i ust. 7 ustawy o podatku od towarów i usług Zamawiający zgodziłby się na zmianę terminu płatności z 30 dni od dnia dostarczenia faktury VAT na 21 dni? Wykonawca nie może bowiem wystawić faktury VAT z tytułu udzielenia licencji w terminie wcześniejszym niż na 30 dni przed terminem zapłaty, a bardzo trudne i kosztowne jest wystawienie i doręczenie faktury VAT w tym samym dniu.

Odpowiedź: Ze względu na źródło finansowania, Zamawiającemu zależy na jak najszybszym zapłaceniu faktury, więc najważniejsze jest dostarczenie jej w najszybszym możliwym czasie, a nie długość terminu płatności.

Pytanie nr 7
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej, która znalazła się w § 4 ust. 2 umowy i zastąpieniu słowa „opóźnienia” słowem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy.

Pytanie nr 8
Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kar umownych wskazanych w § 4 ust. 1 i ust. 4 umowy do 10% jako progu stosowanego standardowo w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy.

Pytanie nr 9
Mając na uwadze określone w przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych rygory związane ze zmianą umowy, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na wprowadzenie do § 5 ust. 3 umowy następujących okoliczności, w których dopuszczalna byłaby zmiana umowy:
· gdy nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia,
· gdy konieczność wprowadzenia zmian do umowy będzie następstwem zmian wprowadzonych w umowach zawartych pomiędzy Zamawiającym, a innym niż Wykonawca, podmiotem,
· gdy wynikną rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i/lub doprecyzowanie umowy w celu jej jednoznacznej interpretacji przez Strony,
· na potrzeby zmiany wymogów technicznych i/lub technologicznych dot. przedmiotu zamówienia,
· na potrzeby zmiany terminów płatności,
· na potrzeby zmiany miejsca płatności,
· na potrzeby zmiany terminu wystawienia faktury VAT, w szczególności w razie zmiany stanu prawnego,
na potrzeby zmiany stanowiącej dostosowanie postanowień umowy do obowiązujących w dacie jej realizacji przepisów prawnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy.
 




W związku z powyższym, termin składania ofert ulega zmianie, tj.: na dzień pierwszego grudnia dwa tysiące siedemnastego [ 01.12.2017 ] roku, do godziny dziesiątej [ 10:00 ], Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, pokój nr 2-3.

Uwzględniając treść zdania poprzedzającego, zmianie ulega treść:
1. SIWZ w: pkt. 16.3., pkt. 17.1.1., pkt. 17.2.1.
2. Ogłoszenia o zamówieniu, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych 
w sekcjach: IV.6.2)

Zmodyfikowana treść SIWZ wraz ze zmienioną treścią wymienionych wyżej załączników znajduje się w załączeniu.


	Zgodnie z pkt. 12.6. SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 



REKTOR
Uniwersytetu Opolskiego


prof. dr hab. Marek Masnyk




Załączniki
- Zmieniona SIWZ
- Zmieniona treść ogłoszenia w BZP
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